
令和４年９月１日 

土浦市立土浦第六中学校在籍生徒の保護者の皆様  

土浦市教育委員会教育長    入 野 浩 美    

土浦市立土浦第六中学校長  大 森    弘    

（小中一貫校）        

 

土浦市立土浦第六中学校（小中一貫校）の業務時間外の電話応対について（通知） 

 

  立秋の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃より、本市

学校教育活動に関しまして、御支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、土浦市教育委員会では、教職員の働き方改革の取組の一環として、今月より土浦市立学校全校に

おいて、業務時間外に係る電話問合せ等の応対を下記のとおりといたします。本校におきましては、今月５

日（月）から運用いたします。 

 つきましては、ご不便等おかけすることもあるかと思いますが、本件について御理解・御協力の程よろしくお

願いいたします。 

 

記 

 

１ 業務時間外の電話応対 

 ◎次の時刻を目安として、自動応答メッセージでの応対とさせていただきます。  

〇 平日（月～金／祝日を除く登校日） 

・下校時刻 30分後より翌勤務日（登校日）の朝 7:30 まで 

＊自動応答メッセージの切替時刻はあくまでも目安です。下校時刻や行事、休業日等の事情により、

時刻が前後します。 

＊夏季休業等長期休業中の平日は、16:30 より自動応答メッセージでの応対とします。 

〇 休日（土・日・祝日）及び学校閉庁日 

 〈土浦市全校〉 

      ・ 終日、自動応答メッセージによる応対とします。 

 

２  その他 

◎ 自動応答メッセージでの応対時間において、次の場合は、土浦市役所にご連絡ください。 

・ 交通事故、誘拐等の重大犯罪被害が生じた場合 

・ 生徒の生命に関わる緊急を要する重大事態が生じた場合 

・ 生徒が新型コロナウイルス感染症の検査で陽性が判明した場合 

＊土浦市役所（029-826-1111）では、市役所日直または警備員が電話応対いたします。その後、

教育委員会より学校管理職へ連絡しますので、生徒氏名、在籍校名・学年学級、保護者氏名、連

絡先、状況等をお知らせください。 

 《問い合わせ先》 

土浦市立土浦第六中学校  教頭／小山 早苗 

       学校 TEL／ ０２９－８４２－７７５１ 


